Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS Nº 048/2021 E Nº 049/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

<vPRCFCITMA MUMICIVAL DC

MACAJUBA
GowernanJo para tbJoj!

PORTARIA N° 048/2021,

DE 13 DE ABRIL DE 2021.

DISPOE SOBRE A REMOQAO EX

OFFICIO DE SERVIDOR

PUBLICO MUNICIPAL, E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso

de uma de suas atribuigoes legais e,

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executive dispor

sobre a organizagao e o funcionamento da Administragao Municipal, na forma da

Lei Organica Municipal;

- CONSIDERANDO que cabe ao Munidpio a adogao de agoes administrativas

objetivando a escorreita execugao do servigo publico municipal;

- CONSIDERANDO que a distribuigao adequada dos servidores constitui-se ato

discricionario e visa prestigiar os preceitos estabelecidos no art. 37, caput, da

Constituigao Federal, dentre os quais, o prindpio da eficiencia administrativa;

- CONSIDERANDO a carencia de servidor ocupante do cargo de AUXILIAR DE

SERVINGS GERAIS, na Secretaria Municipal de Educagao, para execugao das

atividades inerentes a referida repartigao;

- CONSIDERANDO os principios da supremacia do interesse publico,nda

conveniencia, finalidade e eficiencia, afetos a administragao publica; / ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 3

PORTARIAS Nº 048/2021 E Nº 049/2021

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

ph c f c iu ma

MACAJUBA
Governance para toCos!

RESOLVE:

Art. 1° - Fica o servidor MURILO CERQUEIRA DE SOUZA, ocupante do cargo

efetivo de AUXILZAR DE SERVigOS GERAIS, matriculado sob o n° 6,

designado para exercer suas fungoes na Secretaria Municipal de Educa^ao,

na sede deste Munidpio;

Art. 2° - Esta remogao ex officio tem efeito com data retroativa ao dia 1° de

abril de 2021.

Art. 3° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua pubiicagao.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 13 de abril de 2021.

LUCIANO/PAM PI3NET DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74)3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Goi/WBawfo para Wm !

PORTARIA N° 049/2021,

DE 13 DE ABRIL DE 2021.

DISPOE SOBRE A REMO£AO EX

SERVIDOR

PUBLICO MUNICIPAL, E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

OFFICIO DE

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso

de uma de suas atribuigoes legais e.

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executive dispor

sobre a organizagao e o funcionamento da Administragao Municipal, na forma da

Lei Organica Municipal;

- CONSIDERANDO que cabe ao Municipio a adogao de agoes administrativas

objetivando a escorreita execugao do servigo publico municipal;

- CONSIDERANDO que a distribuigao adequada dos servidores constitui-se ato

discricionario e visa prestigiar os preceitos estabelecidos no art. 37, caput, da

Constituigao Federal, dentre os quais, o principio da eficiencia administrative;

- CONSIDERANDO a carencia de servidor ocupante do cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, no Colegio Municipal Jose Pires, para execugao das atividades

inerentes a referida repartigao;

- CONSIDERANDO os principles da supremacia do interesse publico, d

conveniencia, finalidade e eficiencia, afetos a administragao publica; / / i

$

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA
(74) 3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

eBCrEITOBA HWMCtVAV DC

MACAJUBA
Gouernando para toJoj!

RESOLVE:

Art. 1° - Fica a servidora REGIANA FERREIRA SAMPAIO, ocupante do cargo

efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, matriculada sob o n° 1771, designada

para exercer suas fungoes no Colegio Municipal Jose Pires, na sede deste

Municfpio;

Art. 2° - Esta remogao ex officio tem efeito com data retroativa ao dia 12 de

abril de 2021.

Art. 3° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 13 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

T*RCFIiru«A MUMICtRAL OC

MACAJUBA
Governance) para toCos!

REPUBUCACAO DECRETO N? 006/2021

DECRETO N° 006/2021,

DE 1° DE JANEIRO DE 2021.

VERSA SOBRE NOMEAQAO DE

PESSOAL DE CARGO DE

CONFIAN^A.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso

de uma de suas atribuigoes legais e,

Considerando que o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER, de livre nomeagao e exoneragao encontra-se

vago;

Considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto na

parte final do inciso II, do art. 37 da Constituigao Federal.

DECRETA:

Art. 1°- Fica nomeada para o cargo de Secretaria Municipal de Educagao,

Cultura, Esporte e Lazer, a Sra. Josete Gomes de Oliveira Macedo;

Art. 2° - Esta nomeagao tem efeito com data retroativa ao dia 4 de Janeiro de

2021.

ST
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cinura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 7

REPUBLICAÇÃO - DECRETONº 006/2021

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PfttFCM

MACAJUBA
Gowrnam/o para foJos!

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 6 de Janeiro de 2021.

LUCIANaPAMRONET DE SOUSA

tfeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cinura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74)3259-2126

Edição 1.671 | Ano 14
13 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: RVAVZNQV-73JXGEEB-IKM2CVPS-HO8XTXHH
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIAS Nº 048/2021 E Nº 049/2021

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 006/2021

		2021-04-13T16:59:09-0300